Garcense, projeto de lei que autoriza a abertura de crédito especial em favor da 

criação de novos elementos de despesas orçamentárias no orçamento vigente. 

Os recursos utilizados para realizar a abertura deste crédito especial 

proposto no artigo 2º deste Projeto de lei, até o montante de R$ 50.500,00 

(cinquenta mil e quinhentos reais), têm como origem o remanejamento de dotações 

orçamentárias existente no orçamento vigente. 

Considerando que a Lei nº 4.920, de 20 de dezembro de 2024 - Lei 

Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2025 - não contém dispositivo

[...]

Lei 4920/2024, e em consonância com a Lei 4320/64, faz saber que a Câmara Muni­
cipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do Gar­
ças-MT, CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no montante de R$ 50.500,00 (cinquenta 
mil e quinhentos reais), destinado a criar a dotação abaixo: 

30- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

005 - DIVISÃO DO AEROPORTO 

23 - COMÉRCIO E SERVIÇOS 

695 - TURISMO 

0122- DESENVOLVENDO O TURISMO LOCAL 

1296 -AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O AEROPORTO